
News Release                            

 

 

２０２４年 ５月 ８日 

 

東京インキ株式会社 

東京都北区王子 1-12-4 TIC 王子ビル 

 

 

グラビアインキ関連製品価格改定について 

 

 東京インキ株式会社（代表取締役社長 堀川 聡）は、グラビアインキ関連製品について、価格

改定することを決定いたしました。 

 

 グラビアインキ関連製品において、２０２３年５月１２日に価格改定を表明、実施いたしまし

たが、その後もグラビアインキ・コート剤の主要原料である顔料、樹脂、溶剤等の高騰が継続し

ております。また、地政学的な問題も重なり、エネルギー価格の上昇に伴い、生産コストや物流

コストも上昇しております。 

当社は、政府が推進する「パートナーシップ構築宣言」に賛同し、サプライチェーンの皆様と

共に成長できる関係構築に取り組み、価格改定要請を受け入れております。 

 この様な環境の中、当社では原材料の値上がりを吸収すべくあらゆる面でコスト削減に努めて

まいりましたが、原材料価格の値上がりは自助努力による吸収の限界を大きく超えております。 

今後の安定供給、品質維持のためにも、グラビア関連製品の追加価格改定を実施させていただ

く事を決定いたしました。ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１．実施時期  ： ２０２４年 ５月２０日出荷分より  

２．対象製品  ： グラビアインキ・コート剤等 

３．価格改定幅 ： グラビアインキ   現行価格の１０％以上 

          グラビアコート剤  現行価格の１０％以上 

          添加剤・硬化剤   現行価格の１０％以上 

 

 

その他製品の価格改定については、個別にご案内いたします。 

 

 

 

以上 

 

 

<本件に関するお問い合わせ先> 

東京インキ株式会社 グラビアインキ営業部 TEL：048-660-3460 

 


